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Jezus Chrystus mówi: Oto Ja je-

stem z wami po wszystkie dni aż 

do skończenia świata. Mt 28,20 

  Przez ywamy czas Pasji. Mam ńa-

dzieję, z e wielu z ńas podjęło wy-

zwańie i „wybrało się w drogę z Je-

zusem do Jerozolimy…”. Juz  wkro t-

ce stańiemy pod krzyz em Jezusa 

i przypomńimy sobie, jak wielkie 

zńaczeńie miało to, co wydarzyło 

się ńa go rze Golgota. To straszńe 

miejsce budziło strach o wcze-

sńych mieszkań co w Jerozolimy-

Golgota  to w oryg. greckim 

Γολγοθᾶ (Golgota), z aram. גלגלתא 

(Gulgalta), a w tłum. łac. Calva-

ria, co zńaczy "czaszka" - miejsce 

Trupiej Czaszki.  

Tam bowiem krzyz owańo, czyli 

wykońywańo wyroki s mierci. Jed-

ńak kiedy dzisiaj mo wimy o tym 

miejscu, kiedy je odwiedzamy, ko-

jarzy ńam się juz  jedńozńaczńie – 

z drogą cierpieńia Jezusa, Jego mę-

ką, ale tez  i z wypełńieńiem pro-

roctwa o wydarzeńiach, kto re po-

przedzą zwycięstwo z ycia ńad 

s miercią. Jezus umarł przybity do 

krzyz a, ale po trzech dńia zmar-

twychwstał! 

Słowa hasła miesiąca kwietńia są 

częs cią misyjńego ńakazu Jezusa. 

Zbawiciel zapowiedział w ńich, 

z e będzie z ńami do koń ca s wiata! 

Jakis  czas temu przeczytałem ńie-

samowity tekst – „Jezus powiedział, 

że umrze i umarł, powiedział, że 

zmartwychwstanie i zmartwych-

wstał, powiedział, że wróci, więc 

wróci!”. Bardzo dotkńęły mńie 

te słowa, bo przypomńiały mi, 

z e Bo g ńie rzuca sło w ńa wiatr! 

Ta ńiesamowita obietńica – Jego 

obecńos ci ws ro d ńas, jest dowo-

ks. Andrzej Wójcik 
Proboszcz Parafii 

w Gliwicach i Pyskowicach 

   Słowo 
Duszpasterza 

Słowo Duszpasterza 

https://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_aramejski
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%81acina


 4 
Informator parafialny, Nr 4 (202) 2019  

  

Słowo Duszpasterza 

dem Boz ej wiarygodńos ci. Dla lu-

dzi, kto rzy ńie wierzą, tego typu 

słowa brzmią jak totalńe bzdury, 

ale dla wierzących, to słowa doda-

jące otuchy i ńadziei. Mało tego, 

te słowa pozwalają z yc  tu i teraz 

w zupełńie ińńej perspektywie, 

bo w perspektywie wieczńej! Mo -

wiąc w skro cie, i odńosząc się do 

Ewańgelii, Jezus powiedział: je-

stem z Wami ZAWSZE i do koń ca! 

Wierzę, z e ta obietńica jest aktual-

ńa i zachęcająca do zaufańia, ńie 

tylko w trudńych momeńtach z y-

cia, ale takz e wtedy, kiedy wszyst-

ko ńam się układa.  

Pozostaje zadac  sobie pytańie o to, 

czy jeśli On jest z nami, to czy 

my jesteśmy z Nim? Korzystaj-

my duchowo z trwającego czasu 

pasyjńego i ńie przegapmy tej 

szczego lńej duchowej relacji z Bo-

giem. Juz  ńiedługo zadumamy się 

w Wielki Piątek pod krzyz em, wy-

ciszymy się w sobotę, by trzeciego 

dńia zas piewac  radosńe Alleluja!  

Ufam, z e spotkamy się takz e 

ńa s wiąteczńych ńaboz eń stwach, 

by razem oddac  Bogu chwałę 

za Jego miłos c , okazańą w zmar-

twychwstałym Jezusie Chrystusie! 

Przygotujmy się do tego s więto-

wańia. Niech dobry Bo g da ńam 

wdzięczńe serca i wewńętrzńą ra-

dos c  z tego, z e ON JEST! –  z tobą 

i ze mńą, po wszystkie dńi az  do 

skoń czeńia s wiata! 

 

Radosńych S wiąt Zmartwychwsta-

ńia Pań skiego!  

Z modlitwą 

Ks. Ańdrzej Wo jcik 

 

Radosnych świąt Zmartwych-

wstania Pańskiego, Bożej obec-

ności w każdym Twoim dniu ży-

czą rodziny pastorskie: Joanna, 

Andrzej, Nel Wójcikowie i Anna, 

Grzegorz, Gabriel Olkowie! 
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Rozważanie 

Człowiek patrzy na to, co jest przed 

oczyma, ale Pan patrzy na serce. 

1 Sm 16,7 

Wiara ma bardzo wiele wspo lńego 

z uzdrowieńiem i uzdrawiańiem 

ze s lepoty. Wiara jest w zasadzie 

procesem uczeńia się widziec  

i dostrzegac  to, co uchodzi uwa-

dze zwykłego człowieka. 

C.S. Lewis, ańgielski pisarz ir-

lańdzkiego pochodzeńia, miał kie-

dys  ńapisac : Wierzę w chrzes ci-

jaństwo tak samo, jak wierzę, 

że słońce wzeszło - nie tylko dlate-

go, że je widzę, ale że dzięki niemu 

widzę wszystko inne. 

Perspektywę i optykę widzeńia 

zmieńia osoba Jezusa Chrystusa. 

Zmieńia i powińńa zmieńiac  

w  sposo b absolutńy. To ńie jest 

tylko korekta. To jest absolutńa 

zmiańa. 

Wielki Czwartek to przypomńie-

ńie dla mńie i dla Ciebie o tym, 

z e  wiara patrzy w dwie strońy - 

w strońę Jezusa i w strońę drugie-

go człowieka. Luter ńazwał wiarę 

ńieustańńym wpatrzeńiem 

w Chrystusa. I miał zupełńą rację. 

Jest jedńak pewńe ale… 

Jezus w Wieczerńiku ustańawia 

wspo lńotę opartą ńa z yciu w przy-

mierzu, kto re oń zawrze w swoim 

ciele i krwi, ofiarowańych ńa krzy-

z u. W tym przymierzu ńie ma lep-

szych ańi gorszych, ńie ma uprzy-

wilejowańych i ludzi gorszego 

sortu. Wszyscy wierzący z yją 

z łaski. Teń sam Sto ł ńas karmi, 

teń sam Chleb daje siłę do z ycia. 

Zaskakująca jest w opisach Ostat-

ńiej Wieczerzy Jezusa z uczńiami 

obecńos c  Judasza Iskarioty, zdraj-

cy. Łatwo zapomińamy o tym, 

z e uczńiowie dosyc  szybko wypar-

li się swojego mistrza… i to ńawet 

mocńy w słowach i deklaracjach 

Piotr, skała. Nie tylko Judasz zdra-

Za WAS 

ks. Grzegorz Olek 
Wikariusz parafii w Gliwicach 
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dził Jezusa… 

Zastańawiam się, ńa ile Sakrameńt 

Ołtarza zmieńia moje spojrzeńie 

ńa ińńych. Kaz dorazowe przystą-

pieńie jest przeciez  przypomńie-

ńiem, z e Bo g jest tak samo łaska-

wy dla ludzi, kto rych lubię, 

jak i  tych, kto rzy zalez li mi za sko -

rę. Z e jest tak samo łaskawy dla 

tych, kto rzy mńie skrzywdzili, jak 

i dla tych, kto rych ja skrzywdzi-

łem. Z e ńie jestem ańi kims  lep-

szym, ańi gorszym od ińńych wie-

rzących. 

Bardzo lubię okres leńie Kos cioła 

jako rodzińy - zresztą to tylko 

podsumowańie sło w Jezusa, kto ry 

ńazywa bratem, siostrą i matką 

kaz dego, kto słucha Słowa Boz ego 

i z yje ńim. Rodzińy mają jedńak 

swoje problemy - ńie wszyscy się 

lubią (delikatńie mo wiąc), końflik-

ty są ńa porządku dzieńńym, 

a  ińteresy bywają ńie tylko od-

mieńńe, ale i sprzeczńe. Nie mogę 

się ńadziwic  ile Bo g ma dla mńie 

i dla ńas cierpliwos ci, bo przeciez  

lekcja Sakrameńtu Ołtarza jest 

wciąz  ńieodrobiońa. Jes li Oń dał 

za mńie z ycie, to ńas ladowańie go 

ozńacza przeciez  gotowos c  odda-

wańia z ycia za braci i siostry 

w wierze. To jest zupełńa zmiańa 

spojrzeńia. To jest dla mńie osobi-

s cie ńajwiększy cud w Kos ciele - 

kiedy Bo g rodzi w ńas poczucie 

wspo lńoty waz ńiejsze od ńaszych 

wszystkich osobistych ińtereso w. 

Wieczerza Pań ska to takz e smut-

ńe przypomńieńie, z e do dńia dzi-

siejszego ńie moz emy się w ńiej 

spotkac  z ińńymi chrzes cijańami. 

Kos cio ł Rzymskokatolicki odma-

wia ńam statusu Kos cioła, wiele 

wolńych zboro w uzńaje ńas za 

ńieńawro cońych, bo ochrzczońych  

jako dzieci (bo przeciez  wiara 

to jakby za mało...), a więc wyłą-

czońych ze wspo lńoty Stołu Pań -

skiego. A to tylko wierzchołek go -

ry lodowej. 

Sakrameńt Ołtarza to zaproszeńie 

do zmieńiańia spojrzeńia i to po-

karm ńa drodze wiary. To uczeńie 

się patrzec  tak, jak patrzy Bo g - 

łaskawie i przychylńie, a ńie wg 

zewńętrzńych kryterio w. Jezus 

dał samego siebie ńie tylko 

za mńie, ńie tylko za Ciebie, 

ale za NAS. 

Ciało moje - za WAS 

Przymierze we krwi - za WAS 

(wg Łk 22,19-20) 

Rozważanie 
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Ogłoszenia 
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Jezus […] rzekł: Wykonało się! 

I skłoniwszy głowę, oddał ducha.  

J 19,30 

 

Umiłowańi w Chrystusie! 

Włas ciwie ńalez ałoby teraz 

zamilkńąc  i wsłuchac  się w ciszę, 

jaka w tej chwili zapadła ńa wzgo -

rzu Golgoty, gdy Jezus powiedział: 

Wykonało się! Te przejmujące sło-

wa i dzisiaj trafiają do ńaszych 

uszu i wywołują refleksję ńad tym 

wszystkim, co się wydarzyło 

i co się dokońało. A w tych ostat-

ńich dńiach wydarzyło się wiele. 

Jezus w obliczu zbliz ającego się 

koń ca swojego z ycia dał ńam przy-

kład, jak postępowac  i jak z yc . 

W milczeńiu patrzymy, jak Jezus 

ńiesie swo j krzyz . W milczeńiu 

spoglądamy ńa wzgo rze Golgoty, 

aby dostrzec wzńoszące się tam 

trzy symbole pońiz eńia i hań by. 

Na krzyz ach gińęli ńajgorsi prze-

stępcy. W czasie egzekucji zazwy-

czaj ńie było cicho. Mało kto przej-

mował się losem tych, kto rzy po-

ńosili karę za dokońańe przestęp-

stwo. Pokrzywdzeńi mieli okazję 

jeszcze raz dac  upust swojej ńieńa-

wis ci i podkres lic  słuszńos c  wyko-

ńywańej kary. Teraz było ińaczej, 

i choc  ńa Golgocie ukrzyz owańo 

dwo ch przestępco w, to kiedy Jezus 

wypowiedział słowa Wykonało 

się! zapadła cisza. Ziemia zadrżała, 

zasłońa w s wiątyńi się rozdarła, 

a słoń ce się zac miło. Ci, kto rzy stali 

pod krzyz em, albo odeszli w ciszy, 

jak kobiety towarzyszące Jezusowi 

oraz obecńi tam uczńiowie, al-

bo dos wiadczyli ńawro ceńia i do-

Rozważanie 

 

 

 

ks. Wojciech Froehlich 
Proboszcz parafii w Słupsku 

Wielki Piątek 
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szli do przekońańia, z e Ten praw-

dziwie był Synem Bożym.  

Wykonało się! Co wykońało 

się dla mńie? Co zmieńia krzyz  

w  moim z yciu? Jaką postawę chcę 

przyjmowac  ńa co dzień ? Czy po-

trzeba mi z yciowych trzęsień  zie-

mi i zac mień  słoń ca, aby wyzńac : 

Zaiste, ten jest Synem Bożym… 

Juz   ńiebawem smutek Wielkiego 

Piątku przemieńi się w rados c  po-

rańka Zmartwychwstańia, ńie mo-

z emy jedńak pomńiejszac  zńacze-

ńia krzyz a Jezusa Chrystusa. Tylko 

ta droga, przez cierpieńie i krzyz  

prowadzi do zmartwychwstańia. 

To włas ńie moz emy wyczytac  

z  ostatńich sło w Jezusa. Ta s mierc  

koń czy pewień etap zaplańowańej 

przez Boga historii zbawieńia. 

To  włas ńie dokońało się ńa Golgo-

cie – otwarta została droga do 

zmartwychwstańia, a tym samym 

przez wiarę do zbawieńia człowie-

ka. Nie moz emy zatem odchodzic  

spod krzyz a z bo lem i wyrzutem, 

z e dokońańo tam wyroku ńa ńie-

wińńym człowieku, ale ze s wia-

tłem ńadziei, bo Teń, kto ry tam zo-

stał zabity, pos więcił swoje z ycie 

dla mńie i dla ciebie.  

W teń sposo b Bo g daje do-

wo d swojej miłos ci do ńas. Z s wia-

domos cią tej wielkiej, bezgrańicz-

ńej miłos ci, spod krzyz a udajemy 

się ńa drogi ńaszego często ńieła-

twego, pełńego dos wiadczeń  z ycia, 

w kto rym przez ywamy rozczaro-

wańia, bo l rozstańia, odrzuceńia, 

moz e ńiedostatek. Spoglądając jed-

ńak z wiarą ńa Chrystusa, ńa jego 

cierpieńie, zaczyńamy dostrzegac  

jego seńs, zaczyńamy rozumiec , 

z e to, co ńas spotyka, jest przej-

s ciowe, ńawet jes li jest trudńe do 

zrozumieńia i zaakceptowańia. Do-

strzegamy, z e cisza Golgoty daje 

ukojeńie, a słowa Wykonało się! 

budzą w ńas rados c , z e cierpieńie 

kiedys  się koń czy i zaczyńa się z y-

cie w obecńos ci Najwyz szego, 

Wszechmogącego i bezgrańiczńie 

kochającego Boga. O tę wielkopiąt-

kową s wiadomos c  jestes my bogat-

si. Dla tej s wiadomos ci warto stale 

spoglądac  ńa krzyz , ńie wstydzic  

się go, ale miec  za swoje duchowe 

godło, rodowy herb, kto ry jest 

s wiadectwem tego, z e ńalez ymy 

do Chrystusa, kto ry w ciszy rozpo-

s ciera swoje ręce i mo wi: Po jdz cie 

do mnie wszyscy, którzy jesteście 

spracowani i obciążeni, a ja wam 

dam ukojenie.  

Ameń. 

Rozważanie 
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Ogłoszenia 
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Byłem umarły, lecz oto żyję na wie-

ki wieków i mam klucze śmierci 

i piekła.                                                                                           Obj 1,18 

No to juz  przesada! Faktem jest, 

z e  Jezus umarł, bo jest to potwier-

dzońe historyczńie, ale ńa zmar-

twychwstańie ńie ma bezpos red-

ńich dowodo w… Pokazał się ko-

bietom przy grobie, kilka razy ucz-

ńiom, pozostawił pusty gro b, ńo, 

ale przeciez … No włas ńie, co…? Ja-

kiego dowodu potrzebujemy, 

by  uwierzyc  w zmartwychwsta-

ńie? I tutaj zaczyńa się pewień 

problem… Boga ńie da się do koń -

ca poukładac , bo po prostu jest Bo-

giem. Boga przeciez  bezpos redńio 

się ńie dotyka, do tego ludzkimi 

oczami ńie da się Boga zobaczyc . 

Boga moz emy dos wiadczac  i oglą-

dac  duchowymi oczami, przemie-

ńiońymi oczami. Jako ludzie wie-

rzący, przemieńieńi mocą Boz ą, je-

stes my w stańie zobaczyc , do-

s wiadczyc  i odczuc  Boga. W 2013 

Rozważanie 

ON ŻYJE! ks. Andrzej Wójcik 
Proboszcz parafii  

w Gliwicach i Pyskowicach 



 12 
Informator parafialny, Nr 4 (202) 2019  

  

roku bylis my w Izraelu z ńaszą 

wycieczka parafialńą i mielis my 

moz liwos c  odwiedzeńia Garden 

Tomb – grobu, w kto rym byc  moz e 

złoz ońy był Jezus (jest to jedńo 

z  prawdopodobńych miejsc złoz e-

ńia ciała Jezusa, opro cz miejsca, 

gdzie stoi Bazylika Grobu Pań skie-

go). Gro b odkryto w 1867 roku. 

W  1883 brytyjski geńerał dywi-

zji Charles Gordoń uzńał, z e wła-

s ńie to miejsce pocho wku musi 

byc  grobowcem Jezusa. Zachęcam 

do zapozńańia się z tą historią 

u  z ro deł, a przy okazji pobytu 

w Izraelu do odwiedzeńia tego 

miejsca, gdzie trafiają pielgrzymi, 

jak się okazuje, juz  ńie tak liczńie 

jak do Bazyliki Grobu. Jako z e od-

poczywalis my w tym ogrodzie, 

w pobliz u wejs cia do grobu, to mo-

głem obserwowac  odwiedzających 

go turysto w, kto rzy czasem wy-

chodząc z tego grobu (gro b 

wg zwyczaju jest wykuty w skale) 

stwierdzali rozczarowańi, zresztą 

zgodńie z prawdą: „ale tam ńic ńie 

ma…”. Wierzący chrzes cijańiń mo-

z e dodac : „… ńie ma go tu, 

bo zmartwychwstał!”. 

Jezus w czasie swojej ziemskiej 

działalńos ci wskrzesił kilka oso b 

(syń wdowy z Naiń, co rka Jaira, 

Łazarz) i przez to moz ńa powie-

dziec , z e osoby te umarły dwa ra-

zy. Bardzo obrazowo moz ńa 

stwierdzic , z e klucze s mierci wi-

siały w grobie Jezusa. Wypływa 

stąd zatem wńiosek: z eby ktos  

mo gł powstac  z martwych po to, 

by juz  ńigdy ńie umierac , to wła-

s ńie Chrystus musiał za ńiego 

umrzec , wejs c  do grobu, wziąc  klu-

cze i otworzyc  drzwi s mierci 

od s rodka. W lis cie Apostoła Pawła 

do Rzymiań 3,23-24 czytamy: 

„Gdyż wszyscy zgrzeszyli i brak im 

chwały Bożej, i są usprawiedliwieni 

darmo, z łaski jego, przez odkupie-

nie w Chrystusie Jezusie…”. Gdyby 

ńie ofiara Jezusa ńa krzyz u, Jego 

zmartwychwstańie, to ńiechybńie 

umarlibys my z powodu ńaszego 

grzechu i to ńa wieki… Wielkańoc 

przypomińa ńam o tym, z e ńikt iń-

ńy, tylko Oń – Jezus, Bo g - pańuje 

ńad s miercią i zapewńia kaz dego 

wierzącego, takz e Ciebie i mńie, 

o Twoim i moim zmartwychwsta-

ńiu i z yciu w wieczńos ci.  

Jezus zmartwychwstał, Oń z yje, 

jest pos ro d ńas! 

Ameń. 

Rozważanie 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Wielka_Brytania
https://pl.wikipedia.org/wiki/Genera%C5%82_dywizji
https://pl.wikipedia.org/wiki/Genera%C5%82_dywizji
https://pl.wikipedia.org/wiki/Charles_Gordon
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Ksiądz biskup Mariań Niemiec za-

prasza  ńa wczasy diecezjalńe  

w Sorkwitach ńa Mazurach od 10 

do 18 sierpnia 2019 roku. Pięk-

ńe spokojńe miejsce, dobre waruń-

ki pobytu, rewelacyjńe wyz ywie-

ńie, jezioro, plac zabaw, urokliwy 

kos cio łek – to wszystko do  dyspo-

zycji uczestńiko w. Do tego wyjąt-

kowa atmosfera, kto rą stworzymy. 

Uczestńikami mogą byc  osoby sa-

motńe, rodzice z dziec mi, dziadko-

wie i babcie z wńukami. Program 

pobytu zostańie tak dostosowańy, 

z eby odpowiadał kaz demu uczest-

ńikowi. Opiekę duszpasterska za-

pewńia biskup Niemiec.  

Koszt całkowity z dojazdem to tyl-

ko 1200 zł od osoby.  

Zapisy  w kańcelarii diecezjalńej 

lub ńa adres mailowy 

diec.katowicka@luterańie.pl,  wpi-

sowe 200 zł ńa ńr końta: 06 1020 

2313 0000 3102 0020 3240 

Zapisy przyjmujemy do 28 kwiet-

nia 2019 r.  Ilość miejsc jest 

ograńiczońa.  

Ogłoszenia 

Wczasy diecezjalne 
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Humor z befką 

 

Nauczycielka pyta uczńia: Tomku, po raz pierwszy od czterech tygodńi 

rozwiązałes  wszystkie zadańia dobrze. Jak to moz liwe? 

Mo j tata ńie miał czasu, z eby mi pomo c! 

 

*** 

Dziesięcioro Przykazań  Boz ych zawiera 78 sło w, Deklaracja Niepodle-

głos ci Stańo w Zjedńoczońych 300 sło w, Iństrukcja Wspo lńoty Europej-

skiej ńt. importu cukierko w karmelowych zawiera dokładńie 25911 

sło w. 

 

*** 

Pewień duchowńy wsiadając do miejskiego autobusu kupował bilet. 

Dał kierowcy bańkńot, a teń wydał mu resztę. Kiedy ksiądz usiadł 

ńa swoim miejscu zaczął liczyc  pieńiądze i okazało się, z e kierowca wy-

dał mu za duz o reszty. Zaczął się zastańawiac  ńad tym, co ińńym mogło-

by się wydawac  szczęs liwym zrządzeńiem losu. Zńajdywał ro z ńe powo-

dy, aby pieńiądze zatrzymac , ale ostateczńie wstał, podszedł do kierow-

cy i mo wi: Wydał mi Pań za duz o reszty. Kierowca, bez oglądańia się 

ńa pasaz era odpowiedział: Wiem. Byłem wczoraj ńa ńaboz eń stwie i sły-

szałem, jak ksiądz wygłaszał kazańie ńa temat przykazańia „Nie krad-

ńij!”. Chciałem sprawdzic , czy ksiądz sam tez  stosuje się do tego, co głosi 

w kazańiach.  

 

 

 

Humor z befką 
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Humor z befką 

 

*** 

Pewień przebiegły złodziejaszek spowiadając się księdzu w końfesjo-

ńale stojącym w ciemńym rogu kos cioła, wyciągńął mu ńiepostrzez eńie 

z kieszeńi złoty zegarek.  Pytańy przez spowiedńika o swoje grzechy od-

powiada:  

- Cos  komus  ukradłem.  

- Co ukradłes ?  

- Złoty zegarek.  

- Jes li mam ci odpus cic  teń grzech, to musisz oddac  teń zegarek.  

- Tu proszę jest, daję go księdzu.  

- Nie mńie. Musisz go oddac  temu komu go ukradłes . 

- Juz  mu propońowałem, ale oń ńie chce go wziąc .  

- Czy to prawda? 

- Jak tu przed księdzem klęczę mo wię prawdę. 

- W takim razie moz esz go zatrzymac . Widzisz, mo j syńu, są jeszcze 

ńa s wiecie hojńi chrzes cijańie. 

Opracował ks. Wojciech Froehlich 
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O tym, co za nami 

O tym, co za nami 

Ewangelicy dla WOŚP - 

styczeń 

W parafialńej zbio rce ńa rzecz 

Wielkiej Orkiestry S wiąteczńej 

Pomocy, ogłoszońej w Kos ciele 

jako wyraz szacuńku dla zmarłe-

go Prezydeńta Gdań ska Pawła 

Adamowicza, wierńi zebrali 

70680 zł. 

Pomysł zbierańia datko w w para-

fiach ewańgelickich był zawarty 

w lis cie pasterskim bp. Jerzego 

Samca oraz komuńikacie Końsy-

storza Kos cioła, kto ry zachęcał 

do zorgańizowańia zbio rki ofiar 

ńa rzecz WOS P, jako "wyraz sza-

cuńku dla zmarłego Prezydeńta 

Pawła Adamowicza, a jedńocze-

s ńie gest solidarńos c  z Wielką 

Orkiestrą S wiąteczńej Pomocy 

oraz sprzeciw wobec agresji 

obecńej w debacie publiczńej".  

Ofiary te były zbierańe podczas 

ńiedzielńych ńaboz eń stw 

w  styczńiu. 

Z ro dło: bik.luterańie.pl 

 

Parafialne śniadanie dla 

kobiet - 2 marca 

2 marca odbyło się kolejńe pa-

rafialńe s ńiadańie dla kobiet . 

Był to ńiesamowity czas dla ńa-

szych pań  i ńie tylko dla ńich. 

Z okazji Dńia Kobiet pańie zostały 

obdarowańe kwiatami, a temat 

spotkańia brzmiał ,,Zobaczyc  Bo-

z ą dobroc ''. Postańowiłys my, 

z e będziemy w czasie postu sku-

piac  się ńa dobrych mys lach 

bez względu ńa okoliczńos ci. 

Chcemy byc  Bogu wdzięczńi . 

Po uwielbieńiu, modlitwie i od-

czytańej poezji wysłuchalis my 

s wiadectwa ńaszego gos cia – Bo-

z eńy Zeifert. Wiele łez popłyńęło 

w trakcie słuchańia historii z ycia, 

w kto rym Bo g ochrańia, prowa-

dzi, i wypełńia kaz dy dzień  tej 

ńiesamowitej kobiety, z ońy, mat-

ki, babci i wspo łzałoz ycielki Do-

mu Modlitwy w Gliwicach. Dzię-

kujemy za tak liczńe przybycie, 

suto zastawiońy sto ł, za pomoc i 

… do zobaczeńia wkro tce.  

 



Informator parafialny, Nr 4 (202) 2019 

 19 

  

O tym, co za nami 

Bal dla dzieci - 3 marca 

W ńiedzielę 3 marca po gliwickim 

ńaboz eń stwie przeszlis my z dziec -

mi, rodzicami i babciami do sali 

parafialńej, by tam wspo lńie się 

bawic . Uczestńicy ńie zawiedli - 

pojawiły się ńa balu przebierań -

co w postaci z bajek, sportowcy, 

piraci, piękńe księz ńiczki 

i zwierzęta. Wiek ńie miał tu z ad-

ńego zńaczeńia! Tań czylis my 

wszyscy razem - dzieci, rodzice 

i babcie!!! Razem się bawilis my 

i  rywalizowalis my w ro z ńych 

końkureńcjach... Było duz o s mie-

chu, wspo łpracy i cudowńego ro-

dzińńego klimatu. Serdeczńie 

dziękujemy wszystkim, kto rzy 

pomogli przy orgańizacji balu! 

Wizytacja parafii gliwic-

kiej - 13 marca 

13 marca odbyła się w parafii 

gliwickiej wizytacja, przeprowa-

dzońa przez Radę Diecezjalńą Die-

cezji Katowickiej ńaszego Kos cio-

ła. 21 listopada 2018 roku, przy 

okazji wizytacji parafii w Pysko-

wicach, dokońańo oglądu ńieru-

chomos ci gliwickiej parafii. 

 

 

Studium o Poście - 

14 marca 

14 marca w sali ńa Jagielloń-

skiej odbyło się studium biblijńo-

tematyczńe pt. „Co to jest post? Co 

o ńim zńajdujemy w Biblii? Jak 

pos cic , z eby to miało seńs?”, pro-

wadzońe przez ks. dr. Grzegorza 

Olka. 

Poznaj Boga z Proroka-

mi! - 21 marca 

21 marca  odbył pierwszy wy-

kład z cyklu Pozńaj Boga z Proro-

kami!, pt.: ""Co o miłos ci Boga 

i o  działańiu Ducha S więtego pro-

rokują Ozeasz i Joel?". Wykład po-

prowadził Marek Cies lar i w fascy-

ńujący sposo b wprowadził słucha-

czy w przesłańie ksiąg Ozeasza 

i Joela. 

Regionalne Spotkanie 

Młodzieży w Gliwicach - 

22 marca 

22 marca gościliśmy w Gliwi-

cach Regiońalńe Spotkańie Mło-

dziez y Diecezji Katowickiej ńasze-

go Kos cioła. Spotkańie odbyło się 

w sali parafialńej przy ul. Jagiel-

loń skiej, a temat poprowadził 
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O tym, co za nami 

ks. Robert Augustyń, duszpasterz 

młodziez y ńaszej diecezji. 

Upamiętnienie tragedii 

76 dzieci - 24 marca 

24 marca 1919 roku w gliwic-

kim kińie miała miejsce tragedia. 

W wypełńiońym po brzegi kińie 

wybuchła pańika, spowodowańa 

zapaleńiem się kurtyńy. W wyńiku 

pańiki zgińęło w sumie 76 dzieci... 

Spotkańie w 100. roczńicę tragedii 

odbyło się w Ceńtrum Edukacyj-

ńym JP2 w Gliwicach. Uczestńicy 

wysłuchali prelekcja prof. Wilhel-

ma Go reckiego. Przedstawiońo 

programu artystyczńy, przygoto-

wańych przez dzieci i młodziez . 

Pro cz uczńio w Szkoły Muzyczńej 

oraz IV LO w Gliwicach, wystąpiły 

ńasze dzieciaki z SP im. Alberta 

Schweitzera.  

Wczes ńiej, o godz. 10.15, miały 

miejsce obchody ńa Cmeńtarzu 

Lipowym przy zbiorowej mogile, 

po z ńiej odbyła się msza w ińteńcji 

ofiar w kos ciele pw. Wszystkich 

S więtych (modlilis my się takz e w 

tej ińteńcji, podczas ewańgelickich 

ńaboz eń stw w Pyskowicach, Łabę-

dach i Gliwicach.) Bardzo porusza-

jąca historia, dziękujemy orgańi-

zatorom, z e moglis my ją pozńac . 

*** 

Z karty z ałobńej 

*** 

Śp. Janina Kot  

Z przykros cią ińformujemy, 

z e 8 marca 2019 r. zmarła 

s p. Jańińa Kot. Pogrzeb odbył się 

we wtorek, 12 marca, o godz. 

11.00 ńa Cmeńtarzu Ceńtralńym 

w Gliwicach. 

Rodzińie i bliskim z yczymy Boz e-

go pokoju i pocieszeńia w tym 

smutńym czasie. 

S p. Jańińa Kot, urodzońa 

17.04.1953 r. w Cieszyńie, 

zm. 8.03.2019 w Gliwicach w wie-

ku 66 lat. 
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Ogłoszenia 
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Rekolekcje dla dzieci 

i młodzieży - 2 kwietnia 

2 kwietnia o godz. 16.00 odbę-

dą się rekolekcje parafialńe. Grupę 

młodszą zapraszamy ńa spektakl  

w wykońańiu aktoro w Teatru 

Edeń z Wieliczki oraz ńa specjal-

ńie dla ńiej przygotowańy pro-

gram. 

Program dla grupy starszej to spo-

tkańie ze straz akiem, w trakcie 

kto rego porozmawiamy o ogńiu 

i zagroz eńiach obecńych w prawie 

kaz dym domu. Będzie takz e oka-

zja uz yc  gas ńic z zachowańiem 

zimńej krwi. Spotkańie uzupełńi 

wspo lńy s piew i Słowo ńa temat 

duchowych zagroz eń  wspo łcze-

sńos ci. 

Dlaczego śpicie?! Wykład 

- 4 kwietnia 

4 kwietnia o godz. 18.00 w Sali 

ńa Jagielloń skiej odbędzie się wy-

kład pt. „Dlaczego s picie?! Getse-

mańe, seńńos c  i walka duchowa.”, 

kto ry wygłosi ks. dr Grzegorz 

Olek. Serdeczńie zapraszamy! 

Wieczór pieśni pasyj-

nych - 12 kwietnia 

Zapraszamy ńa wieczo r pies ńi pa-

syjńych 12 kwietnia o godz. 18.00 

w Kos ciele Zbawiciela w wykońa-

ńiu pięciu kobiet w składzie: gita-

ra, obo j, wiolończela i s piew. Wy-

stąpią: Magdaleńa Leszczyń ska-

Z mijewska (voc.), Natalia Z mijew-

ska (obo j), Mirella Waleczek 

(voc.), Klaudia Lewańdowska 

(wiolończela), Katarzyńa Kupiec 

(voc., git.). 

Poznaj Boga z Proroka-

mi! - 25 kwietnia 

Serdeczńie zapraszamy ńa kolejńy 

wykład pos więcońy przesłańiu 

ksiąg Proroko w Mńiejszych. 

25 kwietnia o godz. 18.00 odbę-

dzie się drugi wykład cyklu, pt.: 

""Do czego zachęcają ńas ostatńi 

prorocy ST, Zachariasz i Mala-

chiasz?". 

Spotkańia kaz dorazowo odbywają 

się w sali ńa Jagielloń skiej 19a. 

Mo wcą będzie Marek Cies lar, wy-

kładowca Szkoły Biblijńej CME 

i wieloletńi redaktor programu 

luterań skiego "Po Prostu".  

 

Pastores w Gliwicach - 12 

Ogłoszenia 

Ogłoszenia 
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Ogłoszenia 

maja 

Serdeczńie zapraszamy 12 maja  

o godz. 18.00 ńa końcert zespo-

łu Pastores i przyjaciele do Kos cio-

ła Zbawiciela w Gliwicach. 

Rejs po Kanale Gliwickim 

- 25 maja 

Serdeczńie zapraszamy ńa trzygo-

dzińńy, parafialńy rejs po Kańale 

Gliwickim 25 maja od godz. 10.00.  

Obecńie wszystkie miejsca ńa stat-

ku zostały zarezerwowańe - zapi-

sańie się jest moz liwe wyłączńie 

ńa listę rezerwową. 

Prosimy o dokońywańie wpłat 

za  rejs do 28 kwietnia w wysoko-

s ci 35 zł za osobę dorosłą i 20 zł 

za dziecko (do ukoń czeńia szkoły 

podstawowej). 

Nabożeństwo na Równicy 
- 20 czerwca 

Serdeczńie zapraszamy 20 czerw-

ca ńa parafialńy wyjazd ńa tra-

dycyjńe ńaboz eń stwo ńa  zboczu 

Ro wńicy, w miejscu, gdzie przed 

wiekami gromadzili się potajem-

ńie przes ladowańi ewańgelicy. 

Po ńaboz eń stwie będziemy 

wspo lńie grillowac  w ogrodzie 

przy kaplicy w Ustrońiu-Dobce. 

Osoby zaińteresowańe wyjazdem 

prosimy o wpisywańie się ńa listę. 

Pozostałe ińformacje zostańą po-

dańe wkro tce. 

Wycieczka do Izraela - lu-

ty 2020 

W lutym 2020 roku plańujemy 

zorgańizowac  wycieczkę do Izrae-

la. Szczego łowy plań wycieczki, 

koszta, zgłoszeńie i pozostałe iń-

formacje są zamieszczońe ńa stro-

ńie ińterńetowej parafii. Serdecz-

ńie zapraszamy ńa teń wspo lńy 

wyjazd do Ziemi S więtej. 

Konfirmacja w 2020 roku 

W parafii gliwickiej ńa 31 maja 

2020 zaplańowańa jest końfirma-

cja. 

Chór Animato zaprasza 

Parafialńy cho r Ańimato zaprasza 

do wstąpieńia w szeregi cho ru. 

Kaz dy, kto lubi s piewac  i chce 

w teń sposo b dzielic  się wiarą 

i uwielbiac  Boga, jest zaproszońy 

ńa cotygodńiową pro bę cho ru - 

w poniedziałek o 18.00 w sali 

parafialńej przy ulicy Jagielloń -

skiej 19A. 
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Kącik Szkół ETE 

Kochańi Człońkowie oraz Sympa-

tycy i Przyjaciele Ewańgelickiego 

Towarzystwa Edukacyjńego, 

 

dziękujemy bardzo za zaańgaz o-

wańie i aktywńe towarzyszeńie 

ńam w tworzeńiu i prowadzeńiu 

Szko l ETE.  

Dziękujemy za to, z e jestes cie ńa-

szymi ńiezastąpiońymi AMBASA-

DORAMI ńiosącymi misję szko ł 

chrzes cijań skich ńaszemu społe-

czeń stwu.  

Szkoły ETE przekazują wiedzę, 

uczą umiejętńos ci i towarzyszą 

Rodzicom w kształtowańiu cha-

raktero w dzieci i młodziez y. Dzię-

ki Waszemu wsparciu ETE realizu-

je system stypeńdialńy: ńaukowy 

i  socjalńy – kaz dy więc uczeń  mo-

z e z ńaszej oferty skorzystac  

by  rozwijac  swo j poteńcjał. 

 

Do tej pory Ewańgelickie Towa-

rzystwo Edukacyjńe wraz z Wami 

dobudowało skrzydło i wyremoń-

towało budyńek, w kto rym uczą 

się uczńiowie gimńazjum i liceum 

oraz wybudowało budyńek szkoły 

podstawowej, cały czas poszukuje-

my moz liwos ci by wzbogacac  ofer-

tę zajęc  dla uczńio w oraz pomocy 

dydaktyczńych i ińformatyczńych 

wspierających pracę ńauczycieli 

i uczńio w. 

 

W tym roku ro wńiez  pragńiemy 

prosic  WAS o pomoc w pozyskańiu 

jak ńajwiększej liczby oso b, kto re 

zdecydują się ńa przekazańie ETE 

1% swego podatku. S rodki te 

w całos ci wykorzystańe zostańą 

ńa poszerzeńie i podńiesieńie ja-

kos ci ńaszej oferty edukacyjńej.. 

  

W imieńiu Zarządu ETE 

 

Prezes – ks. Ańdrzej Wo jcik 

Skarbńik – Maria Czudek 

 

Ewańgelickie Towarzystwo Edu-

kacyjńe 

KRS 0000001366 
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Parafia Ewangelicko-Augsburska 
w Gliwicach zaprasza do korzystania 
ze swoich pokoi gościnnych: 

 

 pokój 2-osobowy 

 pokój 3-osobowy z dostawką 

 wspólna łazienka z prysznicem  

 wyposażona kuchnia 

 

Do dyspozycji jest także parking we-
wnętrzny, zamknięty i wi-fi. 

Monitoring 24h. 

POKOJE 

GOŚCINNE 

 

Ogłoszenia 
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Przykładowe, minimalne kwoty składki parafialnej  

w zależności od dochodu danej osoby 

Dochód miesięczny Składka miesięczna Składka roczna 

500,00 zł 5,00 zł 60,00 zł 

800,00 zł 8,00 zł 96,00 zł 

1 000,00 zł 10,00 zł 120,00 zł 

1 300,00 zł 13,00 zł 156,00 zł 

1 600,00 zł 16,00 zł 192,00 zł 

2 000,00 zł 20,00 zł 240,00 zł 

2 500,00 zł 25,00 zł 300,00 zł 

3 000,00 zł 30,00 zł 360,00 zł 

3 500,00 zł 35,00 zł 420,00 zł 

4 000,00 zł 40,00 zł 480,00 zł 

4 500,00 zł 45,00 zł 540,00 zł 

5 000,00 zł 50,00 zł 600,00 zł 

5 500,00 zł 55,00 zł 660,00 zł 

6 000,00 zł 60,00 zł 720,00 zł 

6 500,00 zł 65,00 zł 780,00 zł 

7 000,00 zł 70,00 zł 840,00 zł 

10 000,00 zł 100,00 zł 1 200,00 zł 

Kalendarz ofiar ogólnokościelnych 

1. ńoworoczńa ńa Fuńdusz Socjalńy: styczeń ; 

2. ńa Fuńdusz Stypeńdialńy: luty; 

3. ńa Diakońię Polską: ńiedziela Ińvocavit 

4. ńa Fuńdusz Bratńiej Pomocy im Gustawa Adolfa: maj / czerwiec; 

5. ńa Domy Opieki (ofiara z ńiwńa): wrzesień  lub paz dzierńik; 

6. ńa Fuńdusz Ewańgelizacyjńo-Misyjńy: paz dzierńik 

7. ofiara w I ńiedzielę po Pamiątce Reformacji - "Fuńdusz ńa Dekadę 

Lutra" została przekształcońa ńa: ofiarę ńa "Fuńdusz ńa Diasporę". 
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SERDECZNIE DZIĘKUJEMY ZA WSZELKIE DAROWIZNY 
ZŁOŻONE W OBU PARAFIACH!   

ZACHĘCAMY DO REGULARNEGO OPŁACANIA  
SKŁADKI KOŚCIELNEJ  

 
Składkę można opłacać w kancelarii parafialnej lub przelewać na konto parafialne 
z dopiskiem darowizna - składka kościelna (pozwoli to na odliczenie wpłaconej 
kwoty od podatku):  

Gliwice - 70 1020 2401 0000 0402 0044 8118  
Pyskowice - 28 2490 0005 0000 4500 8371 4075 

 

Dla innych darowizn obowiązują te same konta. Poniżej przedstawiamy wyciąg z regu-
laminu parafialnego dotyczący zasad opłacania składek kościelnych. Jednocześnie przy-
pominamy, że pełnoprawny udział np. w wyborach do rady parafialnej lub jakichkol-
wiek głosowaniach podczas zgromadzeń parafialnych mają osoby, które znajdują się na 
liście parafialnej, czyli są członkami parafii pod względem formalnym, na co składa się 

również opłacenie składki kościelnej.  
 
Zachęcamy państwa do cyklicznych wpłat, które można realizować np. przez stałe, 
miesięczne zlecenia bankowe, rozkładając roczną należność na 12 mniejszych 
kwot. (np. w przypadku, gdy miesięczne wynagrodzenie wynosi 2400 netto, to 
roczna składka kościelna wynosi 288 zł. Kwotę dzielimy przez 12, co daje nam mie-
sięcznie 24 zł. W swoim banku dokonujemy zlecenia miesięcznej dyspozycji kwoty 
w wysokości 24 zł na konto bankowe parafii).  

Ogłoszenia 

SKŁADKA KOŚCIELNA  - Regulamin Parafialny  
Kościoła Ewangelicko - Augsburskiego  

w Rzeczpospolitej Polskiej 
ZASADY OGO LNE 

§ 7 
1. Kaz dy człońek Parafii, kto ry został końfirmowańy i ukoń czył 18 lat, 
zobowiązańy jest do płaceńia składek parafialńych. Składki te powińńy 
wyńosic  co ńajmńiej 1% jego dochodu. 
  
2. W uzasadńiońych przypadkach Rada Parafialńa moz e zwolńic  od tego 
obowiązku pojedyńczych parafiań bądz  tez  okres lońe grupy społeczńe ńp. 
uczńio w, studeńto w, bezrobotńych, czy tez  rodzińy przez ywające okreso-
we trudńos ci fińańsowe. W uchwale dotyczącej zwolńieńia powińień byc  
okres lońy czas trwańia tego zwolńieńia. 
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WYDARZENIA 

Data Godz. Wydarzenie Miejsce 

28-30.03 18.30 ProChrist 2019 Gliwice 

2.04 16.00 Rekolekcje dla dzieci i młodziez y Gliwice 

04.04 18.00 
Wykład: „Dlaczego s picie?!  Getsemańe, seń-

ńos c  i walka duchowa” - ks. dr Grzegorz Olek 
Gliwice 

12.04 18.00 Wieczo r pies ńi pasyjńych Gliwice 

25.04 18.00 
Wykład: "Do czego zachęcają ńas ostatńi 

prorocy ST, Zachariasz i Malachiasz?" 
Gliwice 

12.05 18.00 Końcert Pastores i przyjaciele Gliwice 

19.05 10.15 Diecezjalńy Zjazd Cho ro w Zabrze 

25.05 10.00 Rejs po Kańale Gliwickim Gliwice 
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Plan nabożeństw 
07.04 - 5. Pasyjna (Judica) 

8.00 Łabędy, 9.30 Pyskowice (ofiara ńa cele parafii), 

11.00 Gliwice (komuńia, szko łka, herbatka) 

14.04 - Niedziela Palmowa 

8.00 Pyskowice (komuńia), 9.30 Łabędy (komuńia, ofiara ńa cele para-

fii),  

11.00 Gliwice (komuńia, szko łka, ofiara ńa cele parafii), 13.00 Z erńiki 

18.04 - Wielki Czwartek 

18.00 Gliwice - Pasyjńy Wieczo r Słowa, Pies ńi i Modlitwy 

19.04 - Wielki Piątek 

11.00 i 18.00 Gliwice (komuńia, ofiara) 

15.00 Pyskowice (komuńia, ofiara), 16.30 Łabędy (komuńia, ofiara) 

21.04 - Wielkanoc 

9.30 Łabędy (komuńia, ofiara s wiąteczńa) 

11.00 Gliwice (komuńia, ofiara s wiąteczńa) 

22.04 - Poniedziałek Wielkanocny 

9.30 Pyskowice (ofiara s wiąteczńa) 

11.00 Gliwice 

28.04 - 1. po Wielkanocy (Quasimodogeniti) 

8.00 Pyskowice, 9.30 Łabędy (komuńia) 

11.00 Gliwice (komuńia, szko łka, herbatka) 

05.05 - 2. po Wielkanocy (Misericordias Domini) 

8.00 Łabędy, 9.30 Pyskowice (komuńia, ofiara ńa cele parafii), 

11.00 Gliwice (komuńia, szko łka) 

12.05 - 3. po Wielkanocy (Jubilate) 

8.00 Pyskowice, 9.30 Łabędy (komuńia, ofiara ńa cele parafii) 

11.00 Gliwice (komuńia, szko łka, herbatka), 13.00 Z erńiki 

19.05 - 3. po Wielkanocy (Cantate) 

8.00 Łabędy, 9.30 Pyskowice (komuńia) 

11.00 Gliwice (komuńia, szko łka, herbatka) 


